
ZAPISNIK 
 

sa 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Vela Luka održane 14. srpnja 2009. godine u 
općinskoj vijećnici s početkom u 19,00 sati, javno prenošene putem lokalnih radija (fonozapis 
čini sastavni dio ovog zapisnika). 
 
Nazočni:  Zdravko Žuvela – predsjednik, Dalibor Žuvela, Nikša Prižmić, Pino Novak,  
Marleni Padovan, Zdravka Anić, Tonči Gugić, Boris Dragojević, Marijan Ančić, Ranko 
Surjan – vijećnici; 
Boris Žuvela – Općinski načelnik, Tatjana Vučetić – zamjenica Općinskog načelnika 
Boris Andreis - Pročelnik 
Denis Andreis – direktor Komunalca 
 
Nikola Oreb – član Županijske skupštine 
Ivan Bačić – predsjednik HSLS-a 
 
Izočni: Franci Franulović – opravdano 
            Nadija Franulović – Golja – opravdano 
            Dino Donjerković 
Predsjednik utvrñuje da postoji kvorum, pa otvara sjednicu. 
 
Predsjednik poziva na usvajanje Zapisnika s prve, konstituirajuće sjednice. 
Jednoglasno, s 10 glasova „za“, usvojen je Zapisnik s 1. konstituirajuće sjednice. 
 
Predsjednik predlaže dnevni red sa 12 točaka, bez zadnje 13. točke koja nije pripremljena.    
Jednoglasno je utvrñen slijedeći  
 

D n e v n i  r e d: 
 

1. Viječnička pitanja i prijedlozi 
2. Svečana prisega vijećnika Ranka Surjana 
3. Svečana prisega Općinskog načelnika 
4. Svečana prisega Zamjenice Općinskog načelnika 
5. Usvajanje Statuta Općine Vela Luka 
6. Usvajanje izmjena i dopuna Poslovnika Općinskog vijeća Općine Vela Luka 
7. Usvajanje Odluke o izmjeni Odluke o plaćama i naknadama dužnosnicima Općine 

Vela Luka 
8. Donošenje Rješenja o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Općine Vela 

Luka   
9. Donošenje godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Vela Luka za 2008. 

godinu 
10. Financijsko izvješće Općine Vele Luka 
11. Donošenje Statutarne odluke o izmjeni Statuta Ustanove za odgoj i zaštitu djece 

predškolske dobi „Radost“ Vela Luka 
12. Donošenje Rješenja o imenovanju ravnatelja Ustanove za odgoj i zaštitu djece 

predškolske dobi „Radost“ Vela Luka   
 
Točka 1. Viječnička pitanja i prijedlozi 
 
Nikša Prižmić (Načelniku): 



1. Kakva je situacija zatečena prilikom primopredaje vlasti? 
2. Predlaže da se poduzmu sve moguće radnje na spriječavanju zagañenja luške vale 

(misli na naftu, riblje otpatke, ribarske kašete, kruti otpad s jahti)! 
3. Predlaže ugrañivanje klima u općinsku vijećnicu! 

 
Boris Dragojević: 

4. Da li se i kada planira postavljanje završnog sloja asfalta na županijskoj cesti od Vele 
Luke do Gradine, te da li su točne glasine da je novi nadzorni odbor Županijske 
uprave za ceste  zaustavio taj, od ranije planirani dio posla? Da li je Općina uložila 
pismeni prigovor? 

5. Kada se planira usvajanje izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja industrijske 
zone I i II, te izmjene i dopune prostornog plana ureñenja naselja Vela Luka? 

 
Načelnik:  
Ad 1) Primopredaja vlasti obavljena je 10.06., meñutim nisu se dobile sve informacije i 
potrebna saznanja a posebno o imovini Općine i imovinsko-pravnim odnosima. Potrebno je 
naglasiti da su navedenog dana ukupne financijske obveze Općine iznosile 11.755.215,00 
kuna, u koji iznos su uključene i obveze po osnovi dva kredita. Detaljnije će se o tome 
obrazložiti u 10. točci dnevnog reda.  
Ad 4) Cesta prema Gradini je županijska cesta, glavni investitor je Županijska uprava za 
ceste, a Općina je imala obvezu riješiti imovinsko-pravne odnose s vlasnicima parcela. Ne zna 
zaštoje postavljen jedan, a ne dva sloja asfalta, ali to je tako i drugi sloj neće biti postavljen. 
Nije istina da je novi nadzorni odbor zaustavio taj dio posla. Općina nije uložila pisani 
prigovor. 
Ad 5) Dati će odgovor u pismenom obliku! 

   
Točka 2. Svečana prisega vijećnika Ranka Surjana 
 
Predsjednik čita prisegu , pa poziva Ranka Surjana na davanje prisege.  
 
Ranko Surjan izgovara :“prisežem“, pa potpisuje prisegu. 
 
Točka 3. Svečana prisega Općinskog načelnika 
 
Predsjednik čita prisegu, pa poziva Općinskog načelnika na davanje prisege. 
 
Općinski načelnik izgovara:“prisežem“, pa potpisuje prisegu. 
   
Točka 4. Svečana prisega Zamjenice Općinskog načelnika 
 
Predsjednik čita prisegu, pa poziva zamjenicu Općinskog načelnika na davanje prisege. 
 
Zamjenica Općinskog načelnika izgovara:“prisežem“, pa potpisuje prisegu. 
 
Točka 5. Usvajanje Statuta Općine Vela Luka 
 
Predsjednik poziva ovlaštenog izvjestitelja na obrazlaganje prijedloga Statuta. 
 



Dalibor Žuvela, u ime Odbora za Statut i Poslovnik ukratko obrazlaže o najvažnijim 
izmjenama  Statuta, a sukladno izmjenama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi. 
 
Predsjednik otvara raspravu! 
 
Tonči Gugić: prijedlog Statuta je napravljen korektno, stručno i u skladu s zakonom. Možda 
je preopširan! 
 
Predsjednik poziva na glasanje! 
 
Jednoglasno je, sa 10 glasova „za“ usvojen 
 

STATUT OPĆINE VELA LUKA 
(prema materijalima u privitku) 

 
Točka 6. Usvajanje izmjena i dopuna Poslovnika Općinskog vijeća Općine Vela Luka 
 
Predsjednik poziva ovlaštenog izvjestitelja na obrazlaganje prijedloga izmjena i dopuna 
Poslovnika. 
 
Dalibor Žuvela, u ime Odbora za Statut i Poslovnik ukratko izlaže prijedlog izmjena. 
 
Na poziv Predsjednika, jednoglasno su,  sa 10 glasova „za“ usvojene 
 

IZMJENE I DOPUNE POSLOVNIKA 
OPĆINE VELA LUKA 

(prema materijalima u privitku)  
 
Točka 7. Usvajanje Odluke o izmjeni Odluke o plaćama i naknadama dužnosnicima       
                Općine Vela Luka 
 
Općinski načelnik ukratko obrazlaže prijedlog odluke. 
 
Bez rasprave je, jednoglasno, s 10 glasova“za“ donesena slijedeća  
 

ODLUKA 
o izmjeni odluke o plaćama i naknadama  

dužnosnicima Općine Vela Luka 
 

Članak 1. 
U članku 4. stavak 1. alineja 3. Odluke o plaćama i naknadama dužnosnicima Općine Vela 
Luka („Službeni glasnik Općine Vela Luka“ 1/05), mijenja se i sada glasi: 

- Zamjenik/ca Općinskog načelnika ..........................................................3.000,00 kuna. 
 

Članak 2. 
Ostale odredbe odluke ostaju na snazi. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupana snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Vela Luka“ 



  
Točka 8. Donošenje Rješenja o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Općine  
                Vela Luka 
 
Pročelnik ukratko obrazlaže prijedlog imenovanja. 
 
Na poziv Predsjednika, bez rasprave, jednoglasno je, sa 10 glasova „za“ doneseno 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova  

Stožera zaštite i spašavanja Općine Vela Luka 
(prema materijalima u privitku) 

  
Točka 9. Donošenje godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Vela Luka za  
                2008. godinu 
 
Pročelnik ukratko obrazlaže prema materijalima. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Bez rasprave je, jednoglasno, s 10 glasova „za“ donesen 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE VELA LUKA ZA 2008. GODINU 

(prema materijalima u privitku)  
 
 
Točka 10. Financijsko izvješće Općine Vela Luka 
 
Pročelnik uvodno obrazlaže prema priloženim materijalima.   
 
Dalibor Žuvela (u ime Klluba vijećnika HDZ-a) ističe da je Općina dužna cca. 11.755.000,00 
kuna. Kredit za kanalizaciju je realiziran ali nije potrošen, a radi se o namjenskim sredstvima, 
koja se ne mogu trošiti nenamjenski. Meñutim, Općina Vela Luka je potrošila nenamjenski 
cca. 800.000,00 kuna, a dugovi dobavljačima iznose više od 4.500.000,00 kuna, dok je 
manjak proračunskih prihoda u prvom polugodištu cca. 900.000,00 kuna. Nenaplaćenih 
potraživanja je više od 2.000.000,00 kuna. Dakle, situacija je vrlo teška. Predlaže zaključke o 
primanju na znanje Financijskog izvješća, te o zaduženjima Pročelnika, Načelnika, stručnih 
službi (u pismenom obliku).  
 
Pino Novak apelira na domaćinski odnos prema financijskim sredstvima i troškovima jer 
treba izaći iz ovako teške situacije. Treba postupati transparentno i otvoreno. Kakvo je stanje 
depozitnog računa? 
 
Općinski načelnik navodi da je na depozitnom računu Hrvatske banke za obnovu i razvoj na 
dan 10.06.2009.god. bilo nešto više od 2.000.000,00 kuna sredstava za kanalizaciju, od čega 
je isplaćeno nešto manje od 2.000.000,00 kuna, pa je ostatak cca. 180.000,00 kuna. 
 
Tonko Gugić ističe da financijsko stanje Općine nije tako loše kao što bi se reklo na prvi 
pogled, jer veliki dio duga proizlazi iz kredita, od kojih su neki na poček, na dugo godina i još 



nisu počele otplate, a isto tako i obveze prema dobavljačima nisu sve dospjele. Osim toga na 
dan 10.06. Općina je imala na računu preko 4.500.000,00 kuna i preko 2.000.000,00 kuna 
potraživanja. 
 
Predsjednik ističe da vijećnici mogu izlagati najdulje 5 minuta, pa na to upozorava 
prethodnog govornika. 
 
Općinski načelnik pojašnjava da je kredit za kanalizaciju na 3 godine počeka i 12 godina 
otplate, a za sportsku dvoranu na 3 godine počeka i 10 godina otplate. Kredit od 3.500.000,00 
kuna je na žiro-računu Općine, a dijelom se koristio nenamjenski i to za tekuće poslovanje. 
Dio potraživanja Općine je u zastari, a od „Konstruktora“ i dalje dolaze sporni računi.   
      
Predsjednik daje na glasanje prijedlog Dalibora Žuvele. 
Jednoglasno, s 10 glasova „za“ usvojeni su slijedeći  
 

ZAKLJUČCI 
 

1. Prima se na znanje Financijsko izvješće Općine Vela Luka: popis potraživanja, 
obveza, novca na računima i u blagajni na dan 10.06.2009.god. 

2. Zadužuju se stručne službe Općine (Pročelnik), da na idućoj sjednici općinskog vijeća 
obrazloži i preda detaljni prikaz stanja nenamjenski utrošenih sredstava u iznosu od 
847.644,63 kn. 

3. Zadužuje se Općinski načelnik da na idućoj sjednici Općinskog vijeća predloži 
sanacijski plan s detaljnim obrazloženjem o načinu i rokovima izvlačenja Općine iz 
financijskih dubioza (izvršiti analizu potraživanja,  analizu obveza, zastarjelih obveza i 
potraživanja uz mogućnost otpisa istih, mogućnost prenamjene namjenskih sredstava, 
reprograma pojedinih obveza, mogućnost pomoći države i županije....itd). 

4. Zadužuje se  Općinski načelnik da sa stručnim službama na idućoj sjednici Općinskog 
vijeća predloži rebalans proračuna. 

5. Finanacijsko izvješće od 10.06.2009.god. je sastavni dio ovih Zaključaka. 
Zaključci će se, zajedno s Financijskim izvješćem, javno objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Vela Luka“. 

 
Točka 11. Donošenje Statutarne odluke o izmjeni Statuta Ustanove za odgoj i zaštitu  
                  djece predškolske dobi „Radost“ Vela Luka 
 
Zamjenica Općinskog načelnika objašnjava potrebu izmjene Statuta dječjeg vrtića „Radost“ 
radi usklañivanja s zakonom. 
 
Na poziv predsjednika, bez rasprave, jednoglasno, s 10 glasova „za“, donesen je 
 

ZAKLJUČAK 
 davanju suglasnosti na statutarnu odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi „Radost“ Vela Luka 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Ustanove za odgoj i 
zaštitu djece predškolske dobi „Radost“ Vela Luka. 
Članak 40. Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi Radost Vela Luka mijenja se i 
glasi: 



Upravno vijeće Ustanove dužno je u roku od 45 dana od dana isteka roka za podnošenje 
prijava na natječaj, obavijestiti svakog prijavljenog kandidata o izboru te njegovu pravu da 
pregleda natječajni materijal. 
Osoba koja je podnijela prijavu na natječaj može pobijati tužbom odluku o izboru zbog bitne 
povrede postupka ili zbog toga što izabrani kandidat ne ispunjava uvjete koji su objavljeni u 
natječaju. 
Tužba se podnosi Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 15 dana od dana primitka 
obavijesti o izboru. 
Pouka o podnošenju tužbe, odnosno pokretanju upravnog spora  pred Upravnim sudom 
Republike Hrvatske, daje se kandidatima u obavijesti o izboru. 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Vela Luka“. 
 
Točka 12. Donošenje Rješenja o imenovanju ravnatelja Ustanove za odgoj izaštitu djece  
                  predškolske dobi „Radost“ Vela Luka 
 
Zamjenica Općinskog načelnika obrazlaže prijedlog rješenja o imenovanju ravnatelja koji 
ispunjava uvjete natječaja. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Tonko Gugić: da li je imenovanje na pola ili puno radno vrijeme? 
 
Zamjenica Općinskog načelika: na pola radnog vremena. 
 
Na poziv predsjednika, jednoglasno, s 10 glasova „za“ doneseno je  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Ravnatelja Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi  

„Radost“ Vela Luka  
 

Članak 1. 
 Za ravnatelja Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi „Radost“ Vela Luka, 
imenuje se Miranda Oreb iz Vele Luke, odgajateljica. 
 

Članak 2. 
Ravnatelj Ustanove za odgoj i zaštitu djece Predškolske dobi „Radost“ Vela Luka, imenuje se 
na period od 4 godine od dana stupanja na snagu ove odluke. 
Ovlašćuje se Predsjednica UV da sklopi Ugovor o radu sa imenovanom kandidatkinjom. 
 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Vela 
Luka“. 
 
  Završeno u 20,40 sati. 
 
Zapisničar:                                                                                                                 Predsjednik: 
Sanja Jurković, dipl.iur.                                                                                       Zdravko Žuvela 


